

2006年度(平成18年度)第1四半期
決算参考資料

1. 2004～2006年度(平成16～18年度) 四半期別新規受注高の推移(個別)

(単位:百万円)

		第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期			
		2004年度	2005年度	2006年度	増減額	2004年度	2005年度	2006年度	増減額	2004年度	2005年度	2006年度	増減額	2004年度	2005年度	2006年度	増減額
屋内線・ 環境設備工事	当四半期	40,166	47,550	47,427	△122	45,899	48,985			39,995	42,333			48,367	47,137		
	累計	40,166	47,550	47,427	△122	86,065	96,535			126,061	138,869			174,428	186,006		
情報通信工事	当四半期	8,775	10,098	11,889	1,790	10,412	11,911			10,186	10,135			11,906	11,205		
	累計	8,775	10,098	11,889	1,790	19,187	22,010			29,374	32,145			41,280	43,351		
配電線工事	当四半期	36,669	39,139	40,817	1,677	41,129	42,895			38,317	39,051			43,123	42,375		
	累計	36,669	39,139	40,817	1,677	77,799	82,034			116,116	121,086			159,240	163,462		
工務関係工事	当四半期	7,129	6,669	6,418	△251	6,655	7,740			6,640	7,513			9,447	8,100		
	累計	7,129	6,669	6,418	△251	13,784	14,410			20,425	21,923			29,872	30,024		
新規受注合計	当四半期	92,740	103,457	106,552	3,094	104,097	111,532			95,139	99,034			112,845	108,820		
	累計	92,740	103,457	106,552	3,094	196,837	214,990			291,977	314,024			404,822	422,844		

(再掲)

<得意先別内訳>

東京電力	当四半期	42,762	48,021	49,578	1,557	47,451	51,719			45,538	47,879			51,268	50,257		
	累計	42,762	48,021	49,578	1,557	90,214	99,741			135,752	147,620			187,020	197,878		
一般得意先	当四半期	49,978	55,436	56,973	1,537	56,645	59,813			49,600	51,154			61,577	58,562		
	累計	49,978	55,436	56,973	1,537	106,623	115,249			156,224	166,404			217,801	224,966		

上段:当四半期の受注金額

下段:当四半期までの累計受注金額

2. 工事種別新規受注高補足資料

①屋内線・環境設備工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
屋内線工事	44,000	44,443	1.0%
環境設備工事	3,549	2,983	△15.9%
合計	47,550	47,427	△0.3%

*屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

*環境設備工事: 空調衛生設備工事、熱供給設備工事、
防災設備工事等

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	構成比
電力関係	1,176	1,070	2.2%
その他民間	44,155	45,802	96.6%
官公庁	2,218	555	1.2%
合計	47,550	47,427	100.0%

・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	構成比
元請	18,365	19,692	41.5%
下請	29,184	27,735	58.5%
合計	47,550	47,427	100.0%

・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
受注金額	18,474	23,794	28.8%
受注比率	38.9%	50.2%	-

・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
事務所・庁舎	13,161	9,488	△27.9%
工場	7,485	9,731	30.0%
医療福祉施設	2,381	2,930	23.0%
教育文化施設	3,197	6,277	96.3%
娯楽施設	2,072	3,932	89.7%
店舗	2,448	2,976	21.6%
住宅	4,815	1,826	△62.1%

・受注地域別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	構成比
東日本	13,289	13,270	28.0%
首都圏	29,560	29,266	61.7%
西日本	4,639	4,022	8.5%
海外	60	868	1.8%
合計	47,550	47,427	100.0%

②情報通信工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
C A T V 工 事	1,804	1,814	0.6%
電 力 通 信 工 事	4,553	4,423	△ 2.9%
KDDI固定通信系工事(旧パワードコム分)	1,566	1,633	4.3%
移 動 体 通 信 工 事	642	2,125	230.7%
官 公 庁 工 事	27	636	2,219.3%
そ の 他	1,503	1,258	△ 16.3%
合 計	10,098	11,889	17.7%

C A T V 工 事 : 都市型CATV施設、
難視聴対策CATV施設のヘッドエンド・伝送路工事等

電 力 通 信 工 事 : 東京電力(株)の通信設備・線路工事等

KDDI固定通信系工事(旧パワードコム分) : (株)パワードコムとの合併により同社からKDDI(株)に移管された
固定通信系工事

移 動 体 通 信 工 事 : 携帯電話事業者の基地局工事等

官 公 庁 工 事 : 自治体ネットワーク工事等

そ の 他 : 上記以外の通信事業者の通信線路工事 他

③配電線工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
架 空 配 電	30,191	30,516	1.1%
地 中 配 電	8,947	10,300	15.1%
合 計	39,139	40,817	4.3%

④工務関係工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
発 変 電 工 事	2,067	1,467	△29.0%
送 電 線 工 事	531	470	△11.5%
地 中 線 ・ 土 木 工 事	2,022	2,193	8.5%
原 子 力 工 事	2,047	2,286	11.6%
合 計	6,669	6,418	△3.8%

(再掲)

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	増減率
風 力 発 電 工 事	33	63	90.9%

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2005年度1Q	2006年度1Q	構成比
電 力 関 係	3,968	4,109	64.0%
そ の 他 民 間	2,535	2,173	33.9%
官 公 庁	165	135	2.1%
合 計	6,669	6,418	100.0%

3. 個別業績見通し

2005年度(平成17年度)実績及び2006年度(平成18年度)予想

(単位:百万円)

	2005年度 4~6月実績	2005年度実績		2006年度予想					
	金額	金額	構成比	金額	構成比	増減率	上期	下期	
新規受注高	103,457	422,844	—	439,000	—	3.8%	217,500	221,500	
工事種別内訳	屋内線・環境設備工事	47,550	186,006	44.0%	196,000	44.7%	5.4%	98,000	98,000
	情報通信工事	10,098	43,351	10.2%	50,000	11.4%	15.3%	24,000	26,000
	配電線工事	39,139	163,462	38.7%	160,000	36.4%	△ 2.1%	80,000	80,000
	工務関係工事	6,669	30,024	7.1%	33,000	7.5%	9.9%	15,500	17,500
得意先別内訳	東京電力	48,021	197,878	46.8%	192,000	43.7%	△ 3.0%	95,750	96,250
	一般得意先	55,436	224,966	53.2%	247,000	56.3%	9.8%	121,750	125,250
完成工事高		426,381	100.0%	426,500	100.0%	0.0%	203,500	223,000	
完成工事総利益		31,835	7.5%	33,200	7.8%	4.3%	16,450	16,750	
販売費及び一般管理費		22,348	5.2%	23,000	5.4%	2.9%	11,500	11,500	
営業利益		9,486	2.2%	10,200	2.4%	7.5%	4,950	5,250	
経常利益		10,363	2.4%	11,000	2.6%	6.1%	5,400	5,600	
四半期(当期)純利益		8,253	1.9%	8,600	2.0%	4.2%	4,200	4,400	

(単位:百万円)

2006年度 4~6月実績		前年同期 増減率	年度予想 進捗率
金額	構成比		
106,552	—	3.0%	24.3%
47,427	44.5%	△ 0.3%	24.2%
11,889	11.2%	17.7%	23.8%
40,817	38.3%	4.3%	25.5%
6,418	6.0%	△ 3.8%	19.4%
49,578	46.5%	3.2%	25.8%
56,973	53.5%	2.8%	23.1%
87,923	100.0%		20.6%
6,644	7.6%		20.0%
5,626	6.4%		24.5%
1,018	1.2%		10.0%
1,397	1.6%		12.7%
1,851	2.1%		21.5%